

Cambi in euro

1,3610	dollari	-0,002
157,3300	yen	+0,850
0,6780	sterline	+0,001
1,6402	fra. sviz.	+0,003
7,4472	cor. danese	+0,001
27,5940	cor. ceca	-0,034
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9590	cor. norvegese	+0,002
9,3832	cor. svedese	-0,015
1,6677	dol. australiano	-0,004
1,4454	dol. canadese	-0,001
1,9404	dol. neozel.	-0,012
255,4400	fior. ungherese	-2,130
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,8271	zloty pol.	-0,009

Bot

Bot a 3 mesi	99,63	2,78
Bot a 6 mesi	98,23	3,49
Bot a 12 mesi	96,21	3,56

Borsa

Ripresa nel finale

Con un colpo di coda nel finale, la Borsa Italiana recupera la leggera flessione accusata a metà giornata e chiude in positivo, sui valori realizzati nella prima parte della mattinata. Il Mibtel ha segnato comunque un progresso dello 0,86% a quota 31.000 punti, mentre l'S&P/Mib e l'All Stars hanno guadagnato rispettivamente lo 0,89 e lo 0,46 per cento. Ben intonati Telecom Italia e Pirelli che hanno recuperato nelle

ultimissime fasi il ribasso successivo al colpo di scena con cui l'Anatel ha rinviato la discussione sul dossier Telco prevista nella riunione di ieri. Pesante flessione invece per Alitalia nel giorno in cui il cda si riunisce per discutere dell'ennesimo nuovo piano industriale della compagnia. Buon rialzo per Bpm, tornata al centro delle cronache finanziarie sul rischio nel settore bancario. In vista anche Sm, risultato il miglior titolo tra le blue chips, in scia con il buon andamento di Nokia.

Suez

Chiede tempo all'Ue

Suez e Gaz de France hanno chiesto alla Commissione Europea un rinvio della scadenza prevista per ottemperare alle condizioni che Bruxelles ha imposto alla fusione tra le due società. Lo ha annunciato il ceo di Suez, Gerard Mestrallet, nel corso della conferenza stampa di presentazione dei risultati semestrali. La scadenza per presentare le proposte in vista di un eventuale fusione è prevista per il 30 settembre ma la domanda, come ha spiegato

Mestrallet, doveva essere inviata un mese prima della scadenza. Da Bruxelles per ora nessun commento rispetto alla richiesta. Jonathan Todd, portavoce del commissario alla Concorrenza Ue, non ha detto se il rinvio sarà accordato. Suez ha chiuso il primo semestre con l'utile in calo a 1,854 miliardi di euro rispetto ai 2,17 miliardi registrati nel 2006. L'utile operativo è stato pari a 2,787 miliardi di euro, in rialzo dai 2,376 miliardi del 2006 e in linea con le attese che avevano scommesso su un risultato di 2,788 miliardi.

Parques Reunidos

Campagna Usa

Parques Reunidos, l'operatore di parchi divertimento in Europa che un anno fa ha rilevato il 100% di Mirabilandia, il parco d'intrattenimento più grande d'Italia, mette a segno un altro colpo sul terreno dei divertimenti con l'acquisizione di Palace Entertainment Holding Inc., operatore Usa leader nel campo dei parchi divertimento e per famiglie. Nel dettaglio l'operazione, del valore di 245 milioni di euro, ha portato sotto il controllo di

Parques Reunidos le 33 strutture di Palace Entertainment negli Usa, tra cui nove parchi acquatici, un parco-natura e 23 strutture di intrattenimento per famiglie che vantano nomi celebri e popolari del divertimento americano, quali Splish Splash, Raging Waters e Wet n'Wild (nel campo dei parchi acquatici), SpeedZone and Boomers (nell'intrattenimento per famiglie). Palace Entertainment ha chiuso il 2006 con un giro d'affari di 120 milioni di euro e 10,3 milioni di visitatori nelle sue strutture.

In sintesi

Total cede la sua partecipazione del 70% nella raffineria britannica di Milford Haven (Galles) a Murco Petroleum, che era già suo partner e che al termine della transazione salirà al 100%. L'operazione sarà perfezionata entro la fine dell'anno. Questa operazione, precisa il gruppo petrolifero francese, permetterà a Total di concentrare le sue attività nella raffineria di Lindsey di cui il gruppo è proprietario al 100%.

Tam Airlines, compagnia aerea brasiliana, ha ordinato quattro Boeing 777-300, portando a 1.003 il totale degli ordini ricevuti da questo bimotore, dal lancio del programma nel 1990. Lo rende noto il gruppo americano aggiungendo, in una nota, che nei primi otto mesi di quest'anno il 777 ha già superato i 100 ordini.

Dexia, gruppo bancario franco-belga, ha chiuso il secondo trimestre con un utile netto in aumento del 34,8% annuo a 787 milioni (753-750 milioni le attese). L'utile sottostante è cresciuto a 661 milioni (581-649,9 milioni le attese) da 540 milioni un anno prima e i ricavi a 1,96 miliardi (+17,2%).

Impregilo e Lybian Development Co hanno creato una società mista italo-libica per la realizzazione in Libia di infrastrutture. Per Impregilo, che possiede il 60% della neonata società, l'operazione rappresenta un consolidamento nell'area libica, dove ha già realizzato alcune opere tra cui aeroporti, centri ministeriali e depuratori.

Credit Agricole ha chiuso il secondo trimestre con l'utile netto in lieve crescita (+0,6%), su base annua, a 1,292 miliardi di euro a causa degli oneri legati alla ristrutturazione di Lcl. Senza il peso degli oneri infatti l'utile netto sarebbe cresciuto del 20,3% a 1,292 miliardi. Gli analisti prevedevano un risultato di 1,1 miliardi. La raccolta netta bancaria è cresciuta del 26,4% a 5,27 miliardi.

Nycomed, azienda farmaceutica europea, ha registrato nel primo semestre 2007 un fatturato netto di 1,77 miliardi di euro, in crescita del 6,1% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno. Per quanto riguarda la seconda parte dell'anno, la priorità dell'azienda è l'integrazione tra Nycomed e Altana Pharma.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	25001	12,91	12,91	0,87	-12,42	131	12,09	16,98	0,5400	2749,90
Accegno-Ags	15446	7,98	7,85	-1,99	-6,94	6	7,30	9,58	0,3000	437,47
Accotel	160672	82,98	82,76	0,32	36,97	54	18,58	100,18	0,4000	346,03
Acq. Pstah.	10497	5,42	5,51	8,04	69,41	744	3,20	5,79	0,1000	136,90
Aczm	4279	2,21	2,21	0,82	-11,14	11	2,19	2,69	0,0500	103,58
Accolles	14245	7,36	7,38	1,05	-14,54	53	7,22	9,45	0,1000	497,92
Aedes	9356	4,83	4,88	1,67	-22,30	68	4,50	7,06	0,2500	491,75
Aeffa	7003	3,62	3,59	-0,28	-	91	3,62	3,94	-	388,33
Aem	5106	2,64	2,66	1,84	3,33	7773	2,31	2,96	0,0700	4746,72
Aem To	5131	2,65	2,67	-	6,77	556	2,32	2,86	0,0600	1936,13
Aem To w08	1621	0,84	0,84	0,72	8,48	0	0,70	0,93	-	-
Aerop. Firenze	34369	17,75	17,75	-0,01	-9,27	1	17,70	20,83	0,0630	160,37
Alcon	7178	3,71	3,72	-0,75	-	112	3,26	4,76	-	404,06
Alerion	1382	0,71	0,72	-0,93	49,87	90	0,47	0,82	0,0050	285,56
Alitalia	1652	0,85	0,85	-2,20	-21,06	15335	0,75	1,13	0,0413	1183,27
Alleanza	18145	9,37	9,41	0,90	-7,79	3230	9,01	10,74	0,5000	7933,26
Amplifon	12685	6,55	6,57	0,92	1,06	297	5,89	7,22	0,0350	1299,65
Anima	5646	2,92	2,92	0,48	-21,78	85	2,80	4,15	0,1520	306,18
Ansaldo Sts	18979	9,80	9,81	-0,51	8,92	158	8,79	10,71	-	980,20
Arena	339	0,18	0,18	0,11	1,80	491	0,17	0,23	0,0413	128,35
Arena w07	78	0,04	0,04	-3,12	-41,79	93	0,03	0,12	-	-
Asciopipe	3435	1,77	1,78	0,91	19,62	89	1,71	2,21	0,0850	413,93
Atem	8278	4,28	4,31	0,32	-2,57	443	3,72	5,10	0,1550	3310,16
Asstah	12278	6,34	6,43	0,33	11,95	295	5,53	7,71	0,0850	624,11
Atlantia	47051	24,30	24,43	0,95	10,81	1499	21,76	25,96	0,3575	13892,59
Auto To-MI	32320	16,69	16,69	0,41	-4,54	433	15,79	19,99	0,2000	1468,90
Autogrill	28822	14,89	15,07	2,87	6,09	1519	13,37	16,68	0,4000	3787,51
Azimut H.	21117	10,91	10,90	0,67	4,90	746	9,78	13,44	0,2000	1583,30

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
B										
B. Bilbao Viz.	32181	16,62	16,62	-	-10,57	0	16,56	20,10	0,1520	-
B. C.R. Firenze	12677	6,55	6,55	0,14	52,37	509	4,25	6,64	0,1000	5424,30
B. Carige	6892	3,46	3,46	0,41	-5,52	569	3,28	4,01	0,0750	4197,34
B. Carige risp	6816	3,52	3,52	-1,18	-14,21	1	3,52	4,20	0,0950	617,22
B. Sella	16729	8,64	8,70	-0,56	-0,46	124	7,66	9,78	0,0950	1010,88
B. Desio r nc	16321	8,43	8,49	0,58	17,02	18	7,20	9,07	0,1150	111,28
B. Fimat	1794	0,93	0,92	-0,96	-9,32	249	0,91	1,12	0,0130	336,28
B. Generali	18013	9,30	9,30	0,27	-3,65	130	9,07	11,87	-	1035,55
B. Ifis	18497	9,55	9,56	1,54	-5,47	17	9,29	11,00	0,2400	277,59
B. Interbancaria	14485	7,48	7,46	-0,48	-10,49	2	7,39	8,65	0,2500	1164,18
B. Italoase	31526	16,28	16,33	2,43	64,07	2016	13,54	17,24	0,7800	1490,23
B. Popolare	34833	17,99	18,04	0,49	-17,93	2705	17,48	24,66	-	11522,24
B. Profile	4184	2,18	2,16	0,32	-10,81	23	2,06	2,77	0,1470	273,73
B. Santander	25551	13,20	13,16	1,15	-8,53	1	13,02	14,66	0,1229	-
B. Sard. r nc	36887	18,95	19,00	0,17	-0,15	1	18,00	22,08	0,5200	125,05
B.P. Etruria e L.	25441	13,14	13,13	0,10	-15,96	60	13,04	16,94	0,3000	708,66
B.P. Milano	23504	12,14	12,10	0,08	-12,93	6	12,14	14,49	0,2000	683,32
B.P. Milano	20536	10,61	10,66	2,01	-20,87	3906	9,88	13,89	0,3500	4401,85
B.P. Spoleto	21485	11,10	11,24	3,12	-9,72	4	10,51	12,29	0,1000	242,77
B. Sisetel	3313	1,71	1,71	0,29	83,23	431	0,93	1,97	0,0930	104,36
Bastogi	483	0,25	0,25	1,64	-0,76	1435	0,23	0,33	-	168,78
BB Biotech	112052	57,87	58,00	-	0,07	0	54,24	60,93	2,0000	-
Bca Iis w08	7559	3,90	3,87	-0,77	-15,68	1	3,83	4,99	-	-
Bco Popolare w10	2507	1,29	1,29	-0,39	-28,65	281	1,25	2,84	-	-
Boghli	2353	1,22	1,20	1,01	126,30	790	0,54	1,92	0,0150	243,00
Bonetton	21768	11,24	11,22	0,93	-23,71	871	10,95	14,70	0,3700	2053,64
Boni Stabili	1770	0,91	0,92	0,60	-26,23	964	0,88	1,42	0,0240	1749,94
Bialesti	4659	2,41	2,40	3,49	-	0	2,28	2,64	-	180,45
Biesse	42733	22,07	22,08	-0,54	41,78	82	15,37	24,55	0,3600	604,56
Boero	46374	23,95	23,95	-	47,48	0	15,70	25,00	0,4000	103,95
Boltoni	9286	4,80	4,78	1,70	18,39	11	3,97	5,74	0,1000	123,93
Bon. Ferraresi	79639	41,13	41,16	1,03	8,07	8	35,94	43,79	0,0800	231,36
Bromo	18761	9,69	9,76	1,39	0,60	160	9,05	12,21	0,2400	847,07
Broschi	814	0,47	0,47	0,15	-2,05	216	0,45	0,61	0,0036	340,86
Bulgari	19440	10,04	10,07	0,75	-7,89	1323	9,30	11,92	0,2900	3011,86
Buonopoggio Spa	5507	2,84	2,84	-1,18	-23,82	1780	2,68	4,01	-	254,54
Buzzi Unicem	40294	20,81	20,94	0,92	-3,79	700	19,58	26,26	0,4000	3432,81
Buzzi Unicem r nc	28028	14,47	14,48	1,08	-1,24	31	13,45	18,91	0,4240	589,26

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/07 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
C										
C. Artigiano	7476	3,86	3,85	-0,44	3,71	95	3,56	4,73	0,1635	549,79
C. Bergam.	66821	34,51	34,25	0,12	13,18	1	30,49	41,02	1,0500	2130,19
C. Valtellinese	19572	10,11	10,09	0,08	-4,43	72	9,96	11,98	0,4000	1623,23
Cad It	22031	11,38	11,47	0,83	23,59	3	9,13	13,32	0,2900	102,17
Cairo Comm.	73578	38,00	37,93	-0,13	-12,92	7	36,74	50,56	2,5000	297,70
Calligone	14547	7,51	7,50	0,29	-4,86	15	7,26	9,64	0,0800	902,46
Calligone Ed.	10727	5,54	5,56	1,11	-12,56	48	5,27	6,60	0,1000	692,50
Cam-Fin.	3222	1,66	1,67	0,36	15,56	411	1,44	1,92	0,0300	611,84
Campani	15258	7,88	7,91	1,36	4,14	413	7,38	8,40	0,1000	2288,35
Capo Live	1781	0,92	0,92	1,10	-	75	0,91	1,03	-	46,74
Capitalia	12395	6,92	6,96	0,88	-4,45	17054	6,25	7,98	0,2200	18012,38
Carraro	14507	7,49	7,46	-0,52	76,99	90	4,13	9,45	0,1250	314,66
Carrollica Ass.	82659	42,69	42,91	0,44	-5,36	39	41,03	48,07	1,5500	2023,13
Cdc	8868	4,58	4,57	1,15	-30,94	13	4,49	6,61	0,5600	56,17
Cidit Therap	6540	2,87	2,85	0,07	47,78	373	2,71	5,54</		